



ASS REGAIN

8 RUE DIDEROT

62000 ARRAS

COMPTES ANNUELS 2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024



COGEP ARRAS

41 RUE ROGER SALENGRO

62000 ARRAS

03 21 71 30 30

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan Actif	1
Bilan Passif	2
Compte de Résultat 1/2	3
Compte de Résultat 2/2	4
Détail de l' Actif	5
Détail du Passif	7
Détail du Compte de Résultat	9
Annexe au bilan	13
Règles et méthodes comptables	14
Annexe libre	18
Immobilisations	20
Amortissements	21
Provisions	22
Créances et dettes	23
Variation des fonds propres	24
Variation des subventions d'investissement	25
Charges constatés d'avance	26
Produits constatés d'avance	27
Evaluation des contributions volontaires en nature	28

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours	92 831		92 831	
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	9 900		9 900	9 900
	Constructions	89 100	5 346	83 754	88 209
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	235 153	161 366	73 787	75 680
	Autres immobilisations corporelles	416 452	363 909	52 543	82 898
	Immobilisations corporelles en cours	334 194		334 194	
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	215		215	215
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	1 177 845	530 621	647 225	256 903
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	477 286	116 145	361 141	303 194
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	55 880		55 880	100 109
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	179 007	10 597	168 410	371 760
	DISPONIBILITES	1 949 598		1 949 598	1 465 947
	Charges constatées d'avance	1 190		1 190	1 003
	TOTAL (II)	2 662 960	126 742	2 536 218	2 242 013
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	3 840 806	657 363	3 183 443	2 498 915
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	1 949 409	1 586 242
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		5 500
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	355 436	363 167
	Total des fonds propres (situation nette)	2 304 845	1 954 909
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	46 797	40 701
	Provisions réglementées		
Total des fonds propres		2 351 642	1 995 610
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques	90 000	50 000
	Provisions pour charges	26 948	61 675
	Total des provisions	116 948	111 675
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	199 417	383
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	272 436	115 644
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	239 908	275 604
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	3 092	
	Produits constatés d'avance		
Total des dettes		714 853	391 631
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		3 183 443	2 498 915
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		355 435,76	363 166,68
(1) Dont à moins d'un an		714 853	391 631
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		790	383

Compte de Résultat ^{1/2}

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	60	80
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		2 500
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 897 661	1 669 241
	dont parrainages	72 755	15 068
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 742 997	1 710 697
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	73 598	79 670
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	677	5 914
Total des produits d'exploitation		3 714 993	3 468 101
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	359 021	381 918
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	465 560	358 388
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	88 631	62 301
	Salaires et traitements	1 983 247	1 987 210
	Charges sociales	242 970	224 017
	Dotation aux amortissements et dépréciations	176 826	50 872
	Dotation aux provisions	42 936	50 000
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	6	2 755
Total des charges d'exploitation		3 359 196	3 117 462
RESULTAT D'EXPLOITATION		355 797	350 639

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		355 797	350 639
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	32 842	28 747
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	5 505	
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		38 347	28 747
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	10 597	5 505
	Intérêts et charges assimilées	1 248	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		84
	Total des charges financières	11 845	5 589
RESULTAT FINANCIER		26 502	23 158
RESULTAT COURANT avant impôts		382 299	373 797
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	1 328	
	Sur opérations en capital	20 424	4 543
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	21 752	4 543
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	250	135
	Sur opérations en capital	10 171	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	10 421	135
RESULTAT EXCEPTIONNEL		11 331	4 408
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		38 194	15 038
TOTAL DES PRODUITS		3 775 092	3 501 391
TOTAL DES CHARGES		3 419 656	3 138 224
EXCEDENT ou DEFICIT		355 436	363 167
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l' Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	647 225	20,33	256 903	10,28	390 322	151,93
Immobilisations incorporelles en cours	92 831	2,92			92 831	
Immob. incorporelles en cours	92 831	2,92			92 831	
Terrains	9 900	0,31	9 900	0,40		
Terrains	9 900	0,31	9 900	0,40		
Constructions	83 754	2,63	88 209	3,53	(4 455)	-5,05
Constructions	89 100	2,80	89 100	3,57		
Amort.constructions	(5 346)	-0,17	(891)	-0,04	(4 455)	-500,0
Installations techniques, matériel et outillage	73 787	2,32	75 680	3,03	(1 894)	-2,50
Matériel et outillage aci	174 942	5,50	167 120	6,69	7 822	4,68
Matériel et outillage ei	60 211	1,89	52 175	2,09	8 036	15,40
Amorts matériel et out.	(122 729)	-3,86	(110 792)	-4,43	(11 937)	-10,77
Amorts matériel et out. ei	(38 637)	-1,21	(32 822)	-1,31	(5 815)	-17,72
Autres immobilisations corporelles	52 543	1,65	82 898	3,32	(30 355)	-36,62
Agencements & install.	10 561	0,33	10 561	0,42		
Agencs et installations ei	1 075	0,03	1 075	0,04		
Matériel de transport aci	273 799	8,60	273 799	10,96		
Matériel de transport ei	93 160	2,93	93 160	3,73		
Mat. & mob. de bureau aci	29 085	0,91	29 085	1,16		
Mat. & mob. de bureau ei	8 772	0,28	8 772	0,35		
Amorts agencs & install.	(10 561)	-0,33	(10 561)	-0,42		
Amortissement agencs install ei	(1 075)	-0,03	(1 075)	-0,04		
Amorts mat. de transport	(249 041)	-7,82	(233 541)	-9,35	(15 500)	-6,64
Amorts mat. de transport ei	(74 602)	-2,34	(67 568)	-2,70	(7 034)	-10,41
Amorts mat.& mob. bureau	(22 766)	-0,72	(17 785)	-0,71	(4 981)	-28,01
Amorts mat.& mob. bureau ei	(5 863)	-0,18	(3 023)	-0,12	(2 840)	-93,92
Immobilisations corporelles en cours	334 194	10,50			334 194	
Immob. corporelles en cours	334 194	10,50			334 194	
Autres titres immobilisés	215	0,01	215	0,01		
Titres immobilisés	215	0,01	215	0,01		
TOTAL II - Actif circulant NET	2 536 218	79,67	2 242 013	89,72	294 206	13,12
Créances clients, usagers et comptes rattachés	361 141	11,34	303 194	12,13	57 947	19,11
Clients	275 103	8,64	283 912	11,36	(8 809)	-3,10
Clients douteux	130 201	4,09			130 201	
Usagers - factures à établir	71 982	2,26	19 282	0,77	52 700	273,31
Prov/dépréc.cpts usagers	(116 145)	-3,65			(116 145)	
Autres créances	55 880	1,76	100 109	4,01	(44 229)	-44,18
Rémunérations dues	42				42	
Conseil départemental	36 000	1,13	90 000	3,60	(54 000)	-60,00
Asp cddi	4 789	0,15			4 789	
Asp cddi ei	354	0,01			354	
Etat - impôts sur les bénéfices			4 484	0,18	(4 484)	-100,0
Tva déductible s/immobilisations	4 626	0,15			4 626	
Tva déductible sur achats 20%	101		341	0,01	(240)	-70,31
Tva déductible sur achats 10%			8		(8)	-100,0
Tva sur factures non parvenues	1 033	0,03	1 866	0,07	(833)	-44,62
Tva sur avoirs à établir	364	0,01			364	
Taxe sur les salaires			2 039	0,08	(2 039)	-100,0
Produits à recevoir formation	8 570	0,27	1 371	0,05	7 199	525,09

Détail de l' Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Valeurs mobilières de placement	168 410	5,29	371 760	14,88	(203 350)	-54,70
Opcvm crédit mutuel	58 407	1,83	56 665	2,27	1 742	3,07
Opcvm tsr crédit mutuel	80 600	2,53	80 600	3,23		
Opcvm fse obligataire	40 000	1,26	40 000	1,60		
Opcvm ca			200 000	8,00	(200 000)	-100,0
Autres vmp	(10 597)	-0,33	(5 505)	-0,22	(5 092)	-92,50
Disponibilités	1 949 598	61,24	1 465 947	58,66	483 651	32,99
Crédit mutuel	68 390	2,15	186 807	7,48	(118 417)	-63,39
Crédit agricole ei	36 049	1,13	70 406	2,82	(34 357)	-48,80
Cmn livret bleu	83 197	2,61	236 108	9,45	(152 911)	-64,76
Cmn livret sociétaire	46 418	1,46	46 373	1,86	45	0,10
Crédit agricole livret csl assoc	1 313 918	41,27	924 328	36,99	389 591	42,15
Actions credit agricole	400 000	12,57			400 000	
Intérêts courus à recevoir	1 625	0,05	1 625	0,07		
Caisse			300	0,01	(300)	-100,0
Charges constatées d'avance	1 190	0,04	1 003	0,04	187	18,66
Charges constat. d'avance	1 190	0,04	1 003	0,04	187	18,66
TOTAL DU BILAN ACTIF	3 183 443	100,00	2 498 915	100,00	684 527	27,39

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	2 351 641,93	73,87	1 995 609,70	79,86	356 032,23	17,84
Total des fonds propres (situation nette)	2 304 844,87	72,40	1 954 909,11	78,23	349 935,76	17,90
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	1 949 409,11	61,24	1 586 242,43	63,48	363 166,68	22,89
10200000Fonds assoc.ss droit repr	1 659 730,98	52,14	1 357 227,00	54,31	302 503,98	22,29
10210000Fonds associatif ei	289 678,13	9,10	229 015,43	9,16	60 662,70	26,49
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds compl.			5 500,00	0,22	(5 500,00)	-100,0
10341000Aci apport associatif			5 500,00	0,22	(5 500,00)	-100,0
Excédent ou déficit de l'exercice	355 435,76	11,17	363 166,68	14,53	(7 730,92)	-2,13
Total des autres fonds propres	46 797,06	1,47	40 700,59	1,63	6 096,47	14,98
Subventions d'investissement	46 797,06	1,47	40 700,59	1,63	6 096,47	14,98
13100000Subventions d'équipement	54 017,64	1,70	44 017,64	1,76	10 000,00	22,72
13900000Subv.inves.insc.cpt.résul.	(7 220,58)	-0,23	(3 317,05)	-0,13	(3 903,53)	-117,6
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	116 948,00	3,67	111 675,00	4,47	5 273,00	4,72
Provisions pour risques	90 000,00	2,83	50 000,00	2,00	40 000,00	80,00
15100000Provisions : risques	90 000,00	2,83	50 000,00	2,00	40 000,00	80,00
Provisions pour charges	26 948,00	0,85	61 675,00	2,47	(34 727,00)	-56,31
15300000Prov./pensions et oligat.	16 948,00	0,53	14 012,00	0,56	2 936,00	20,95
15500000Provisions impôt sociétés 24%			163,00	0,01	(163,00)	-100,0
15600000Provisions pour tvx immob	10 000,00	0,31	47 500,00	1,90	(37 500,00)	-78,95
TOTAL IV - Total des dettes	714 852,98	22,46	391 630,77	15,67	323 222,21	82,53
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	199 416,94	6,26	382,99	0,02	199 033,95	N/S
16400000Emprunt ca 200k€	198 627,38	6,24			198 627,38	
51860000Intérêts courus à payer	789,56	0,02	382,99	0,02	406,57	106,16
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	272 435,93	8,56	115 643,63	4,63	156 792,30	135,58
40110000Fournisseurs	211 756,82	6,65	86 350,77	3,46	125 406,05	145,23
40810000Fourniss. fact. non parvenues	60 679,11	1,91	29 292,86	1,17	31 386,25	107,15
Dettes fiscales et sociales	239 908,11	7,54	275 604,15	11,03	(35 696,04)	-12,95
42200000Frais de route	542,81	0,02	966,98	0,04	(424,17)	-43,87
42700000Personnel oppositions	383,06	0,01	540,59	0,02	(157,53)	-29,14
42800000Dettes prov.congés à payer	15 557,52	0,49	20 558,24	0,82	(5 000,72)	-24,32
42810000Dettes/salaire	44 300,00	1,39	40 700,00	1,63	3 600,00	8,85
42820000Dettes prov.congés à payer ei	4 537,58	0,14	5 508,87	0,22	(971,29)	-17,63
42860000Personnel-ch.à payer-pr.à rec.			43 210,00	1,73	(43 210,00)	-100,0
43100000Urssaf	47 761,00	1,50	47 252,00	1,89	509,00	1,08
43700000Autres organismes sociaux	2 589,49	0,08	7 261,98	0,29	(4 672,49)	-64,34
43712000Prévoyance chorum	4 732,13	0,15	4 455,45	0,18	276,68	6,21
43730000Humanis retraite	10 339,06	0,32	9 795,71	0,39	543,35	5,55
43737000Mutuelle	4 208,75	0,13	2 507,76	0,10	1 700,99	67,83
43738000Axa cpl.retraite	1 064,23	0,03	1 044,55	0,04	19,68	1,88
43800000Ch.soc./congés à payer	6 269,75	0,20	8 896,94	0,36	(2 627,19)	-29,53
43820000Ch.soc./congés à payer ei	2 389,94	0,08	2 948,75	0,12	(558,81)	-18,95

Détail du Passif

		01/01/2024	12	01/01/2023	12		
		31/12/2024	mois	31/12/2023	mois	Variations	%
43860000	Autr.charg.social.à payer	19 900,00	0,63	17 788,00	0,71	2 112,00	11,87
43861000	Formation continue à payer	8 229,00	0,26	8 078,00	0,32	151,00	1,87
44170000	Asp cddi			15 703,94	0,63	(15 703,94)	-100,0
44180000	Asp cddi ei			4 305,98	0,17	(4 305,98)	-100,0
44210000	Impots prelv a la source	1 415,00	0,04	912,00	0,04	503,00	55,15
44400000	Etat - impôts sur les bénéfices	23 639,00	0,74			23 639,00	
44551000	Tva à décaisser	8 607,00	0,27	3 317,00	0,13	5 290,00	159,48
44571100	Tva collectée 20%	23 798,04	0,75	24 143,13	0,97	(345,09)	-1,43
44571200	Tva collectée 10%	3 577,33	0,11	1 660,28	0,07	1 917,05	115,47
44587000	Tva/factures à établir	2 829,42	0,09			2 829,42	
44710000	Taxe sur les salaires	966,00	0,03			966,00	
44860000	Charges à payer	2 272,00	0,07	4 048,00	0,16	(1 776,00)	-43,87
Autres dettes		3 092,00	0,10			3 092,00	
41980000	Clients avoirs à établir	3 092,00	0,10			3 092,00	
Total du passif		3 183 442,91	100,00	2 498 915,47	100,00	684 527,44	27,39

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	3 714 993	100,00	3 468 101	100,00	246 892	7,12
Cotisations	60		80		(20)	-25,00
Cotisations adhérentes	60		80		(20)	-25,00
Ventes de biens et services	1 897 661	51,08	1 671 741	48,20	225 920	13,51
Ventes de biens			2 500	0,07	(2 500)	-100,0
Vente fournitures chantiers aci			2 500	0,07	(2 500)	-100,0
Ventes de prestations de service	1 897 661	51,08	1 669 241	48,13	228 420	13,68
Prestations chantiers aci	747 128	20,11	785 350	22,64	(38 222)	-4,87
Prestations chantiers ei 20%	483 409	13,01	424 699	12,25	58 710	13,82
Prestations chantiers ei 10%	59 865	1,61	28 147	0,81	31 718	112,69
Prestations ei autoliquidation	72 755	1,96	15 068	0,43	57 687	382,83
Mise à dispo pers aci	149 461	4,02	89 174	2,57	60 288	67,61
Mise a disposition materiel aci	48 000	1,29			48 000	
Mise à disposition pers ei	2 175	0,06			2 175	
Fournitures chantiers aci	209 191	5,63	184 154	5,31	25 037	13,60
Fournitures chantier ei 20%	82 595	2,22	90 181	2,60	(7 587)	-8,41
Fournitures chantier ei 10%	34 929	0,94	49 885	1,44	(14 956)	-29,98
Fournitures chantier ei autoliquidation	8 152	0,22	2 583	0,07	5 569	215,56
Produits de tiers financeurs	1 742 997	46,92	1 710 697	49,33	32 300	1,89
Concours publics et subventions	1 742 997	46,92	1 710 697	49,33	32 300	1,89
Subvention cua	18 000	0,48	18 000	0,52		
Subvention smav			16 250	0,47	(16 250)	-100,0
Fse conseil départemental	78 902	2,12	84 336	2,43	(5 434)	-6,44
Asp cddi aci	1 526 399	41,09	1 496 695	43,16	29 705	1,98
Asp cddi ei	117 696	3,17	95 416	2,75	22 279	23,35
Aide à l'embauche	2 000	0,05			2 000	
Autres produits d'exploitation	74 275	2,00	85 583	2,47	(11 308)	-13,21
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	73 598	1,98	79 670	2,30	(6 071)	-7,62
Repris.s/provisions	37 500	1,01	2 637	0,08	34 863	N/S
Repr.amts prov. / exploitation			60 000	1,73	(60 000)	-100,0
Repr./prov.dépr.act.circ.			1 389	0,04	(1 389)	-100,0
Indemnités prévoyance	3 331	0,09	745	0,02	2 586	347,08
Remboursement assurance	5 055	0,14	771	0,02	4 284	555,36
Transfert de charge formation opca	27 712	0,75	14 127	0,41	13 585	96,16
Autres produits	677	0,02	5 914	0,17	(5 237)	-88,55
Prods div. gestion cour.	177		64		113	178,44
Dons manuels non affectés	500	0,01	5 850	0,17	(5 350)	-91,45
Total des charges d'exploitation	3 359 196	90,42	3 117 462	89,89	241 734	7,75
Achats de matières premières et autres appro.	359 021	9,66	381 918	11,01	(22 897)	-6,00
Mat. & fourn. chantiers	298 469	8,03	324 254	9,35	(25 785)	-7,95
Achats carburant gaz	60 552	1,63	57 665	1,66	2 888	5,01
Autres achats et charges externes	465 560	12,53	358 388	10,33	107 172	29,90
Achats d'études et prestations	57 775	1,56	38 296	1,10	19 479	50,86
Electricité eau gaz	7 499	0,20	9 085	0,26	(1 586)	-17,46
Produits entretien	209	0,01			209	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Petit outillage	22 272	0,60	16 151	0,47	6 121	37,90
Vêtements de travail	17 704	0,48	16 335	0,47	1 370	8,39
Fournit. administratives	1 660	0,04	2 660	0,08	(1 000)	-37,58
Location véhicules	66 846	1,80	56 539	1,63	10 307	18,23
Loc. matériels chantiers	62 712	1,69	12 689	0,37	50 023	394,24
Location immeuble arras			14 596	0,42	(14 596)	-100,0
Location copieur	3 793	0,10	3 940	0,11	(147)	-3,74
Loc vehicules	743	0,02	743	0,02		
Entretien des locaux	6 008	0,16	5 558	0,16	450	8,10
Entretien matériel & out.	22 908	0,62	16 508	0,48	6 400	38,77
Entretien véhicules	43 113	1,16	39 734	1,15	3 379	8,50
Maintenance informatique	10 341	0,28	10 167	0,29	174	1,71
Assurances multirisques	3 363	0,09	3 146	0,09	217	6,88
Assurances véhicules	19 381	0,52	26 131	0,75	(6 750)	-25,83
Assurance obligatoire dommage	6 236	0,17	9 207	0,27	(2 971)	-32,27
Assurances protection juridique	1 672	0,05			1 672	
Frais de formation	988	0,03	1 748	0,05	(760)	-43,48
Honoraires exp.-comptable	8 635	0,23	8 195	0,24	441	5,38
Honoraires com. aux cptes	4 738	0,13	7 140	0,21	(2 402)	-33,64
Autres honoraires	43 787	1,18	4 069	0,12	39 718	976,11
Frais d'actes, contentieux			8 144	0,23	(8 144)	-100,0
Cadeaux	3 245	0,09	3 763	0,11	(518)	-13,76
Catalogues et imprimés	599	0,02	585	0,02	14	2,31
Transports sur achats	35				35	
Missions et réceptions	293	0,01	813	0,02	(520)	-63,99
Frais déplac. indemn. km	12 434	0,33	9 494	0,27	2 940	30,97
Fêtes & cérémonies			259	0,01	(259)	-100,0
Affranchissement	1 260	0,03	953	0,03	307	32,18
Frais de télécom.	6 103	0,16	5 949	0,17	154	2,60
Téléphone mobile	2 235	0,06	1 896	0,05	339	17,89
Orange géolocalisation	1 426	0,04			1 426	
Services bancaires	4 139	0,11	2 451	0,07	1 688	68,86
Cotisations	1 319	0,04	930	0,03	389	41,88
Droits décharge végétaux	17 162	0,46	20 269	0,58	(3 107)	-15,33
Frais sinistres chantiers	2 925	0,08	245	0,01	2 680	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	88 631	2,39	62 301	1,80	26 329	42,26
Taxe sur les salaires	7 146	0,19	4 227	0,12	2 919	69,06
Part.empl.form.prof.cont	67 696	1,82	50 880	1,47	16 816	33,05
Effort de construction	2 272	0,06	2 134	0,06	138	6,47
Taxes foncières	11 078	0,30			11 078	
Taxe ordures ménagères			4 006	0,12	(4 006)	-100,0
Cartes grises			1 055	0,03	(1 055)	-100,0
Frais stationnement chantier	439	0,01			439	
Salaires et traitements	1 983 247	53,38	1 987 210	57,30	(3 963)	-0,20
Salaires	2 003 210	53,92	1 930 978	55,68	72 233	3,74
Variation congés à payer	(5 972)	-0,16	10 262	0,30	(16 234)	-158,2
Primes exceptionnelles	3 600	0,10	(300)	-0,01	3 900	N/S
Panier			1 771	0,05	(1 771)	-100,0
Indemnités licenciement	(17 591)	-0,47	44 500	1,28	(62 091)	-139,5
Charges sociales	242 970	6,54	224 017	6,46	18 952	8,46
Urssaf	182 727	4,92	163 107	4,70	19 620	12,03
Prévoyance chorum	6 621	0,18	7 397	0,21	(776)	-10,49
Humanis retr. non cadre	30 047	0,81	27 192	0,78	2 854	10,50
Retraite cpl. axa	3 757	0,10	3 678	0,11	79	2,14
Var.ch.soc./congés payés	(3 186)	-0,09	5 189	0,15	(8 375)	-161,4
Charges sociales sur primes	2 112	0,06	107		2 005	N/S
Mutuelle	8 651	0,23	4 924	0,14	3 727	75,70
Médecine du travail	12 242	0,33	12 423	0,36	(182)	-1,46

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	176 826	4,76	50 872	1,47	125 954	247,59
Dot.amort.des immob.corp.	60 681	1,63	50 872	1,47	9 809	19,28
Dot.prov.dépr. créances douteuses	116 145	3,13			116 145	
Dotations aux provisions	42 936	1,16	50 000	1,44	(7 064)	-14,13
Dot.prov.ind.fin de carr.	2 936	0,08			2 936	
Dot.prov. risques et charges	40 000	1,08	50 000	1,44	(10 000)	-20,00
Autres charges	6		2 755	0,08	(2 749)	-99,77
Pertes sur créances irrécouvr.			2 748	0,08	(2 748)	-100,0
Ch. div. gestion courante	6		6			-0,62
Résultat d'exploitation	355 797	9,58	350 639	10,11	5 158	1,47
Total des produits financiers	38 347	1,03	28 747	0,83	9 600	33,39
Autres intérêts et produits assimilés	32 842	0,88	28 747	0,83	4 095	14,25
Int livret bleu & tonic is 24%	21 724	0,58	12 200	0,35	9 525	78,07
Revenus des vmp	11 118	0,30	16 547	0,48	(5 429)	-32,81
Reprises sur dépréciations et provisions	5 505	0,15			5 505	
Rep.provision. financieres	5 505	0,15			5 505	
Total des charges financières	11 845	0,32	5 589	0,16	6 256	111,92
Dotations financières aux amort. et provisions	10 597	0,29	5 505	0,16	5 092	92,50
Valeurs mobilières de placemen	10 597	0,29	5 505	0,16	5 092	92,50
Intérêts et charges assimilées	1 248	0,03			1 248	
Intérêts sur emprunt	1 248	0,03			1 248	
Charges nettes sur cessions de val. mob. de placement			84		(84)	-100,0
Charges nettes cessions vmp			84		(84)	-100,0
Résultat financier	26 502	0,71	23 158	0,67	3 344	14,44
Résultat courant avant impôts	382 299	10,29	373 797	10,78	8 502	2,27
Total des produits exceptionnels	21 752	0,59	4 543	0,13	17 209	378,85
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 328	0,04			1 328	
Prod.except./opér.gestion	1 328	0,04			1 328	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	20 424	0,55	4 543	0,13	15 881	349,61
Immobilisations corporelles	16 520	0,44	300	0,01	16 220	N/S
Subv.invest.virées résult. aci	3 904	0,11	4 243	0,12	(339)	-7,99
Total des charges exceptionnelles	10 421	0,28	135		10 286	N/S
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	250	0,01	135		115	85,19
Amendes pénalités			135		(135)	-100,0
Dons libéralités	250	0,01			250	
Charges exceptionnelles sur opération en capital	10 171	0,27			10 171	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Val.compta.élts actif céd.	10 171	0,27			10 171	
Résultat exceptionnel	11 331	0,30	4 408	0,13	6 923	157,08
Impôts sur les bénéfices	38 194	1,03	15 038	0,43	23 156	153,98
Impôts sur les bénéfices	38 194	1,03	15 038	0,43	23 156	153,98
Excédent ou déficit de l'exercice	355 436	9,57	363 167	10,47	(7 731)	-2,13
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **3 183 443** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **3 775 092** euros
 - un total charges de **3 419 656** euros
 - dégage un résultat de **355 436** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ASS REGAIN** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Désignation de l'entreprise : ASS REGAIN

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 3 183 443 euros. et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de 355 436 euros

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 18/04/2025 par les dirigeants de l'entreprise.

L'association Regain a pour objet l'insertion sociale du public en difficultés par le biais d'activités professionnelles autrement-dit l'embauche de personnes sans emploi rencontrant des difficultés sociales et professionnelles particulières.

A son embauche, le bénéficiaire se voit donc proposer :

- Une activité professionnelle favorisant l'apprentissage des règles de savoir être et de savoir-faire dans une entreprise
- Un accompagnement personnalisé visant le retour du bénéficiaire à un emploi stable

L'association REGAIN propose aux particuliers et au professionnels des prestations de créations et d'entretien d'espaces verts, de la rénovation de bâtiments et du tri des déchets.

Règles générales

Les comptes annuels de notre association pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables au règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Règles et Méthodes Comptables

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 12 mois
- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 1 à 5 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 3 ans
- * Matériel de bureau : 2 à 5 ans
- * Matériel informatique : 2 à 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

Règles et Méthodes Comptables

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Stocks et en cours

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont exclus pour la valorisation des stocks.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Provisions

Règles et Méthodes Comptables

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Annexe libre

Contributions volontaires en nature

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit. Ceci correspond à :

- Des contributions en travail: bénévolat, mises à disposition de personnes;
- Des contributions en biens: dons en nature redistribués ou consommés en l'état;
- Des contributions en services: mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services

Une contribution est une participation, sous quelque forme que ce soit, à la réalisation d'une œuvre commune.

L'entité qui apporte ou affecte des biens en nature isolés ou des sommes en numéraire, à une personne morale de droit privé à but non lucratif, ne bénéficie, par cette opération, d'aucun droit sur le patrimoine de cette personne morale bénéficiaire.

Ces apports ou affectations sont comptabilisés en charge à la date de signature de la convention ou des statuts.

Les apports ou affectations sont soit en numéraire soit en nature.

Les apports en nature correspondent à l'apport de tout bien qu'il soit matériel ou immatériel autre que l'argent.

La valorisation des apports de biens ou autres services se fait par référence au coût réel comme par exemple la valeur locative des mises à disposition de locaux.

Notre entité a décidé de ne pas comptabiliser les contributions volontaires en nature :

- les motifs de notre décision sont les suivantes :

Les deux des conditions suivantes devant être remplies ne le sont pas :

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'entité ;
- l'entité est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Rémunération des hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés

La loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif mentionne l'obligation de publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des cadres dirigeants, bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature. Cette information n'est pas indiquée car elle reviendrait à publier une rémunération personnelle. Il est rappelé que les dirigeants bénévoles ne sont pas rémunérés.

Annexe libre

Rémunération des commissaires aux comptes

Les honoraires des commissaires aux comptes se sont élevés à la somme de 4400 €HT.

Effectifs du personnel

Synthèse des effectifs du personnel	2024	2023	Evolution
Effectif moyen	86	84	+5%

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			92 831			92 831
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			92 831			92 831
CORPORELLES	Terrains	9 900					9 900
	Constructions sur sol propre	89 100					89 100
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	219 295		34 148		18 290	235 153
	Instal., agencement, aménagement divers	11 636					11 636
	Matériel de transport	366 959					366 959
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	37 856					37 856
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours			334 194			334 194
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		734 746		368 343		18 290	1 084 799
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	215					215
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	215					215
TOTAL		734 961		461 174		18 290	1 177 845

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	891	4 455		5 346
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	143 614	25 871	8 119	161 366
	Autres instal., agencement, aménagement divers	11 636			11 636
	Matériel de transport	301 110	22 534		323 644
	Matériel de bureau, mobilier	20 808	7 821		28 629
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	478 059	60 681	8 119	530 621
TOTAL		478 059	60 681	8 119	530 621

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	50 000	40 000		90 000
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	14 012	2 936		16 948
	Pour impôts	163		163	
	Pour renouvellement des immobilisations	47 500		37 500	10 000
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	111 675	42 936	37 663	116 948
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers		116 145		116 145
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres	5 505	10 597	5 505	10 597
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	5 505	126 742	5 505	126 742
TOTAL GENERAL		117 180	169 678	43 168	243 690
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			159 081 10 597	37 500 5 505	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux	130 201	130 201	
	Autres créances clients, usagers	347 085	347 085	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	42	42	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	6 125	6 125	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	41 143	41 143	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	8 570	8 570	
	Charges constatées d'avance	1 190	1 190	
TOTAL DES CREANCES		534 356	534 356	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	790	790		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	198 627	198 627		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	272 436	272 436		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	65 321	65 321		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	107 483	107 483		
	Impôts sur les bénéfices	23 639	23 639		
	Taxes sur la valeur ajoutée	38 812	38 812		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 653	4 653		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	3 092	3 092		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		714 853	714 853		
Emprunts souscrits en cours d'exercice		200 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		1 373			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	1 586 242		363 167		1 949 409
Fonds propres avec droit de reprise	5 500			5 500	
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		363 167		363 167	
Excédent ou déficit de l'exercice	363 167	(363 167)	355 436		355 436
Situation nette	1 954 909		718 602	368 667	2 304 845
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	40 701		10 000	3 904	46 797
Provisions réglementées					
TOTAL	1 995 610		728 602	372 570	2 351 642

Variation des Subventions d'Investissement

Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
--	--------------	------------	---------------------------------------

Subventions d'investissement			
Subventions d'équipement	44 018	10 000	54 018
Autres subventions d'investissement			
Montant nominal	44 018	10 000	54 018
Quotes-parts virées au compte de résultat	3 317	3 904	7 221

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		1 190	1 190
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 190

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		